МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ г.СОЧИ
ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80 г.Сочи
имени Героя  Советского  Союза  Д. Л.  Калараша
354200 г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Калараша, 99    тел.факс270-47-31, т.270-47-32
e-mail: school_80@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ
     «____» ______ 2017  г.							          №

Об организации деятельности МОУ  СОШ № 80
в рамках муниципального  проекта
«Профориентационной кластер» в  2017- 2018 году.

            Во  исполнение приказа управления по образованию и науке г. Сочи от  30.08.2017 г. №1050  « Об  организации деятельности образовательных организаций в рамках реализации муниципального проекта «Профориентационный кластер» в 2017 – 2018  учебном году,  повышения эффективности системы управленческой деятельности и внедрения новых педагогических,  информационных и профориентационных технологий, направленных на создание условий для формирования культуры профессионального самоопределения, интеграции образовательного процесса с практикой профессионального самоопределения старшеклассников и повышения эффективности взаимодействия  образовательных учреждений с социальными партнерами по формированию личности с устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору профессии,  приказываю:
1. Назначить ответственной за профориентационную работу в 2017-2018 учебном году  Аветисян Диану Амбарцумовну, зам. директора по УМР,   т.89186010770,                           diana-marat-sochi@mail.ru.
2.  Аветисян Д.А. разработать и направить в срок до 18.09.2017 г. в управление по образованию и науке ( кааб. №27, И.А. Лымарь, тел. 2647190, электронный  адрес LymarIA@edu.sochi.ru) :
2.1. Копию приказа, с указанием фамилии, имени отчества, должности, контактного телефона, e-mail ответственного за профориентационную работу.
2.1. План мероприятий по организации профориентационной деятельности в образовательном учреждении на 2017-2018 учебный год с учётом городского плана мероприятий;
2.2. Результаты проведения диагностики по определению профессиональных предпочтений старшеклассников.
2.3.Заявку на участие в проекте «Центр ранней профориентации» по выбранной компетенции.
3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой

Директор МОУ СОШ № 80                                                             Пасынок Т.Ю.

    С приказом ознакомлена:
    Аветисян Д.А.